Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1745 Sexta-feira, 30 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1745 Sexta-feira, 30 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1745 Sexta-feira, 30 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1745 Sexta-feira, 30 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4

Cassilândia-MS, 01de Julho de 2021.

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DOMUNICIPIO DE CASSILÂNDIA -

ESTADO

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas

atribuições, e com base no disposto no inciso VII

do Art. 38º, e incisos I – alínea “b”, do Art. 109º,

Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações

posteriores, e no constante do PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 234/2021, PREGÃO

PRESENCIAL Nº. 060/2021 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor

global de R$ 4.170,00(quatro mil reais e cento e

setenta reais) para a empresa LEMA COMERCIO

DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI.

Os autos estão com vista franqueada aos

interessados para os efeitos do disposto no § 4º

do artigo 109° da Lei Federal n° 8.666/93.

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE

PREÇOS Nº 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 276/2021

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através

da comissão, torna público que contratação de

empresa no ramo de construção civil execução da

obra de reforma/susbstituição de reforma de

cobertura de parte do telhado da Escola Adriele

Barbosa da Silva, neste município de Cassilândia-

MS, conforme especificações constantes no

projeto básico, A presente Tomada de Preço,

tornou-se DESERTO, devido à ausência de

interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 29 de Julho de 2021 JEFFERSON

LUIZ DA CRUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial N° 076/2021 PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 277/2021

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através

do pregoeiro, torna público que, aquisição de

motocicleta zero km, sob demanda solicitada pela

secretaria municipal de turismo, cultura, esporte,

lazer e meio ambiente, O presente Pregão

Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência

de interessada em participar da licitação.

Cassilândia-MS, 29 de Julho de 2021

MATHEUS CASARIN

LUCENTI GEREMONTE PREGOEIRO

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1745 Sexta-feira, 30 de Julho de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)